МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О б'. / /

г. Яровое

Г
О вн есен и и  и зм ен ен и й  в п о с т а н о в л е н и е

А д м и н и с т р а ц и и  города  Я р о в о е  А л т а й с к о г о
края от  29 .09 .2016  г. №  1024

В соответстви и  с р е ш е н и е м  Г С д  г. Я р о в о е  А л т ай с к о го  края от  2 2 .0 9 .2 0 2 0  №  32
о вн есен и и  и зм ен ен и й  в р е ш е н и е  Г С д  г. Я р о в о е  А л т а й с к о го  края от  2 6 .1 1.2019 №  34
«О  б ю д ж е т е  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р а зо в а н и я  город  Я р о в о е  А л т а й с к о го  края на 2020
год», У ст а в о м  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р а зо в а н и я  го р о д  Я р о в о е  А л т ай с к о го  края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. В нести  и зм ен е н и е  в п о с т а н о в л е н и е  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  Я р о в о е
А л т ай с к о го  края от 2 9 .09 .2016  г. №  1024 «О б  у т в е р ж д ен и и  м у н и ц и п а л ь н о й
п р о гр а м м ы  « П о в ы ш е н и е  б е зо п ас н о с ти  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я  в м у н и ц и п а л ь н о м
о б р а зо ва н и и  го р о д  Я ров ое  А л т а й с к о го  к р ая»  на  2 0 1 7 -2 0 2 0  го д ы  (с и зм е н е н и я м и  от
05 .04 .2 0 1 7  №  312, от 0 5 .09 .2018  №  855, от  14 .12 .2018  №  1219, от 2 7 .0 5 .2 0 1 9  №  436,
от  29.1 1.2019 №  987) согл асн о  п р и л о ж е н и я  к н а с т о я щ е м у  п о с та н о в л е н и ю .

2. О тд ел у  и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й  (К о л зи н  Ю .А .)  р а зм е с ти т ь  н а с то ящ е е
п о с та н о в л е н и е  на о ф и ц и ал ьн о м  са й ге  А д м и н и с т р а ц и и  город а  Я р о в о е  А л т ай с к о го
края.

3. О р га н и за ц и о н н о м у  о тд е л у  (Б л и н о в а  Т .Г ,)  н а п р а ви ть  для о п у б л и к о в а н и я
н а с то я щ е е  п ос та н о в л е н и е  в « С б о р н и к е  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  актов
м у н и ц и п а л ь н о го  об разо ван и я  го р о д  Я р о в о е  А л т а й с к о го  края».

4. Н асто ящ ее  п о с т а н о в л е н и е  в с т у п а е т  в си л у  с м о м е н та  п о д п и с ан и я .
5. К о н тр о л ь  за и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е го  п о с та н о в л е н и я  в о зл о ж и т ь  на первого

зам ести тел я  главы  ад м и н и с тр а ц и и  Н .В . Б йчурина.

В.Н. С а м о б о ч и й

ПРИ Л О Ж ЕН И Е
к постановлению Администрации

города Яровое Алтайского края
от 06 . Н  ЖОАО №

И З М Е Н Е Н И Я

в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 29.09.2016 №  1024
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного

движения в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020
годы (с изменениями от 05.05.2017 №  312, от 05.09.2018 №  855, от 14.12.2018№ 1219,

27.05.2019 №436, от 29.1 1.2019 №  987)
В муниципальной прог рамме «Повышение безопасности дорожного движения в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы,

утверждённой названным выше постановлением (далее — «программа»):
1) в разделе 5 паспорта программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации программы» цифру «4212,5» заменить цифрой «4142,8».

Сроки и этапы реализации
программы

2017-2020 годы (1 этап)

Объемы финансирования
программы

По годам реализации
программы

2017-2020 2017 2018 2019 2020

Всего, тыс. руб. 4142,8 296,0 705,5 2616,8 524,5

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Городской бюджет 4142,8 296,0 705,5 2616,8 524,5

Внебюджетные
источники

2) приложение 2 к программе «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы»:

позиции таблицы 4, 14, 17, заменить на:

№
П/ и

Мероприятия,
цели, задачи

Срок
реализаци и

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники

финансирования
2017
год

2018
год

2019
год

2020
год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4 Мероирмя ше

1 1.2.
Организация
изготовления п
распространения
социальной
рекламы.
направленной на
повышение
безопасности
дорожного
движения

2017-2020 Администрация
города Яровое
Алгайско! о края.
МО МВД России
«Славгородский»

5,0 J 2 10,2 Всег о в т.ч.:
федеральный
бюджет (ФЬ)
краевой бюджет
(КБ)

5,0 5.2 10,2 Городской
бюджет (ГБ)
Внебюджетные
источники (ВИ )

14 Мероприятие 2017-2020 Администрация 129,6 350,1 255,7 735,4 Всего в т.ч.:

1.3.4.
( )буе |ройе1 но
участков
автомобильных
.lopoi вблизи
детских
учреждений,
современными
техническими
средствами
организации
движения
(выполнение
работ по
установке
(замене)
дорожных знаков,
светофоров Т .7)

города Яровое
Алтайского края

I федеральный
бюджет (Ф Б )
краевой бюджет
(К К )

129,6 350,1 255,7 735,4 Городской
бюджет (Г Ь )
Внебю джетные
источники (Н И )

17 Мероприятие
1.3.7
Устройство

горизонтальной
дорожной
разметки, в том
числе с
применением
цветных
дорожных
покрытий
(выполнение
работ по
нанесению
горизонтальной
дорожной
разметки)

2017-2020 Администрация
города Яровое
Алтайского края

166,4 244,9 197,0 263,6 871,9 Всего в т.н.:
федеральный
бюджет (Ф Ь )
краевой бюджет
(К Ь )

166,4 244,9 197,0 263,6 Х 7 1,9 Городской
бюджет (Г Ь )
Внебюджетные
источники (В И )

3) приложение 2 к программе «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы»:

позиции таблицы 6 исключить:

6 Мероприятие 2017-2020
1.1.4.
Обеспечение
проведения
тематических
информационно

пропагандистск
их мероприятии
с
несовершенноле
тними
участниками
дорожного
движения, в том
числе юными
инспекторами
движения

М О  V Iв д
России
«Сдавгородский
». Коми ГС [
адм интеграции
города Яровое
по образованию

1.0

1.0

1,0

1,0

Всего в т.н.:

федеральный
бюджет (Ф К )

краевой бюджс I
( К ' Ь )

Городской
бюджет (Г Ь )

Внебю джетные
источники (Н И )

4) приложение 3 к программе «Сводные финансовые затраты по муниципальной программе
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» таблицу заменить на:

Источники и направления расходов Сумма расходов, гыс. рублей

2017 I 2018 г 2019 г 2020 г всего
1 2 3 4 5 6

Всего финансовых затрат* 296,0 705,5 2616,Я 524,5 4142,8
в том числе

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования) 296,0 705,5 2616,8 524,5 4142,8

из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

из городского бюджета

из внебюджетных источников

11рочие расходы** 0 0 2384,2 268,8 2653
в том числе

из федерального бюджета (на условиях со
финансирования) 0 0 232,6 255,7 488.3

из краевого бюджета (на условиях со финансирования)

из городского бюджета

из внебюджетных источников

*  Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь о бъем  ф инансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

Строка «Прочие расходы» отражает объем  ф инансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно

исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы  (Н И О КР) и капитальные вложения.

4) приложение 3 к программе «Сводные ф инансовы е затраты по муниципальной программе
«П овыш ение безопасности дорож ного движ ения в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» таблицу заменить на:_____________________

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей

2017 г 2018 г 2019 г 2020 г всего
1 2 3 4 5 6

Всего финансовых затрат* 296,0 705,5 2616,8 524,5 4142,8
в том числе

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

из городского бюджета 296,0 705,5 2616,8 524,5 4142,8
из внебюджетных источников

Прочие расходы** 0 0 291,4 268,8 560.2
в том числе

из федерального бюджета (на условиях со
финансирования)

из краевого бюджета (на условиях со финансирования)

из городского бюджета 0 0 291,4 268.8 560.2
из внебюджетных источников

^Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь о бъем  финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает о бъем  финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-

исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИ О КР) и капитальные вложения.